平成２４年１２月２１日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長 山西 健一郎

（コード番号 6503 東証第一部）

問合せ先 広報部長  諸岡 暢志

（TEL 03－3218－2332）

防衛省、内閣衛星情報センター、宇宙航空研究開発機構及び情報通信研究機構との契約における

費用の過大請求に関する返納金の引当計上の見込みについて

当社が電子システム事業において、防衛省、内閣衛星情報センター、独立行政法人 宇宙航空

研究開発機構及び独立行政法人 情報通信研究機構との契約で、また、関係会社 4 社が防衛省と

の契約で、契約をまたいで工数の付替えを行い、費用を実際よりも多く計上し請求している案件があ

ることが判明したことから、各機関との確認を進め、平成 24 年度第 3 四半期の連結決算において、

過大請求額及び関連する違約金・延滞利息の見積額 773 億円（内 当社単独 655 億円）を営業外

費用に引当計上することが見込まれますのでお知らせします。

なお、各機関との確認は完了していないため、今後、金額に変動が生じる可能性があります。

また、本日、この影響を含めた平成 25 年 3 月期の連結業績予想の修正を公表しております。

皆さまに多大なご迷惑をおかけし、誠に申し訳なく、あらためて深くお詫び申し上げます。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 12 月 21 日公表分）および前期連結実績

 売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25 年 3 月期）

百万円

3,520,000

百万円

150,000

百万円

40,000

百万円

50,000

前期連結実績

（平成 24 年 3 月期）

百万円

3,639,468

百万円

225,444

百万円

224,080

百万円

112,063

		2012-12-21T15:51:52+0900
	三菱電機　広報部
	諸岡　暢志
	私はこの文書を承認します。